
Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

Số điện thoại: (02513 ) 822501 - Fax: (02513) 824954 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận xã, phường miền núi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;   

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16 ngày 10 tháng 2025 của 

Chính phủ về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2026 - 2030; 

Thực hiện Công điện số 2780/CĐ-BDTTG ngày 20 tháng 11 tháng 2025 

của Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc rà soát xác định xã miền núi phục vụ tổ 

chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031; Công điện số 2816/CĐ-BDTTG ngày 25 tháng 11 năm 2025 của 

Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc đôn đốc việc rà soát xác định xã miền núi phục 

vụ tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 

255/TTr-SDTTG ngày 02 tháng 12 năm 2025; ý kiến của Sở Nông nghiệp và 

Môi trường tại Văn bản số 9813/SoNNMT-CCPTNT ngày 02 tháng 12 năm 

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các xã, phường miền núi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, 

chi tiết theo Danh sách kèm theo. 

Điều 2. Việc xác định xã, phường miền núi nêu trong danh sách kèm theo 

Quyết định này phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Dân 

tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ và các sở, ban, ngành; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Dân tộc và Tôn giáo (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX); 

- Lưu: VT, KGVX (N). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND  Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2025 2971 04



 

DANH SÁCH  

XÃ, PHƯỜNG MIỀN NÚI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       tháng 12 năm 2025 

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai) 

 

SỐ  

TT 
Tên xã, phường 

1 Xã Bù Gia Mập 

2 Xã Thọ Sơn 

3 Xã Bom Bo 

4 Xã Đak Nhau 

5 Xã Nghĩa Trung 

6 Xã Bù Đăng 

7 Xã Đăk Ơ 

8 Xã Phước Sơn 

9 Phường Phước Long 

10 Xã Phú Nghĩa 

11 Phường Hàng Gòn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

2971 04


